131 SUBMERSA (TRIFÁSICO 380V DE 6,5 1,000 Unidade 13266,67 13.966,67 

CV DE P11A/500 ESTÁGIO - 500) 

/4Zr 
Cs, 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizájf, temse 0" 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam'Sinptoc, 
de R$ 615.669,66 (seiscentos e quinze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta 
e seis centavos) 

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A análise inicial acerca do parcelamento do objeto de contratação, de acordo 
com o art. 40, V, b da Lei n°14.133/2021, tem como foco a ampliação da competitividade